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REF. PANTALÓN MULTIBOLSILLOS COMBINADO DE 
ALGODÓN CON FORRO1090A

2 bolsillos laterales 
de mano 2 bolsillos traseros con 

cierre de botón

2 bolsillos con tapeta
y cierre de velcro

031 Marino/ 
Amarillo AV

032 Marino/ 
Naranja AV

041 Azulina/ 
Amarillo AV

042 Azulina/ 
Naranja AV

051 Gris/ Amarillo 
AV

052 Gris/ Naranja 
AV

Forro interior

EPI CAT II
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FICHA TÉCNICA ALTA VISIBILIDAD

REF. PANTALÓN MULTIBOLSILLOS COMBINADO DE 
ALGODÓN CON FORRO1090A

A

B

C

D

Cintura estirada

Cadera

Tiro trasero

Largo de pierna

37

2XS
32-34

47

35,5

97,5

41

XS
36-38

51

36,5

99,5

45

S
40-42

55

37,5

101,5

49

M
44-46

59

38,5

102,5

53

L
48-50

63

39,5

104,5

57

XL
52-54

67

40,5

106

61

2XL
56-58

71

41,5

108

65

3XL
60-62

75

42,5

109

67

4XL
64-66

77

43

109,5

69

5XL
68-70

80

43,5

110

Medidas en centímetros. 

Instrucciones de lavado

Composición

Uds/caja

Lavar del revés.

Sarga flúor de 260 g/m2 (40% poliéster y 60% algodón). 
Tejido de contraste sarga de 190 g/m2 (100% algodón). 

Forro interior de 160 g/m2 (100% poliéster).

15 ud

Tallas disponibles

2XS / XS / S / M / L / XL / 2XL / 3XL
4XL / 5XL

2XS (32-34) / XS (36-38) / S (40-42) / M (44-46) / 
L (48-50) / XL (52-54) / 2XL (56-58) / 3XL (60-62) / 

4XL (64-66) / 5XL (68-70)

Tabla de medidas
A

B

C

D

Certificaciones

EN ISO 13688/13 EN ISO 20471/2013+A1/16

Ropa de protección. Requisitos 
generales.

Ropa de alta visibilidad

1

25 LAVADOS

Ancho de banda reflectante 5cm


